
COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO

Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

REGISTRO SETTORE               n. 81 del 03-06-2019

REGISTRO GENERALE                     n. 243 del 03-06-2019

OGGETTO: Delibera Consiglio Comunale n. 7/2019  Adesione ASMEL Consortile s.c. a r.l.  -
Provvedimenti

C.I.G.



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

L'anno  duemiladiciannove addì  tre del mese di giugno, il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

Premesso che
con decreto sindacale n. 1 del 15.01.2019, assunto al protocollo generale dell’Ente in pari data al-
n. 751, lo scrivente è stato nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Ambiente del
comune di San Marzano sul Sarno;
il Comune di San Marzano sul Sarno con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7/2019,-
ritenendo strategico l’obiettivo di aderire alla ASMEL Consortile s.c. a r.l., naturale sviluppo
delle azioni intraprese di centralizzazione delle gare e coordinamento di servizi innovativi, di cui
questa Amministrazione vuole usufruire, ha, tra l’altro, stabilito di:

procedere allo scioglimento della convenzione sottoscritta con i comuni aderenti allao
CUC Sele-Picentini, comune di Bellizzi capofila di cui alla deliberazione di Consiglio
Comunale n. 39 del 20.10.2017;
partecipare alla società ASMEL Consortile s.c. a r.l.;o
approvare lo Statuto di ASMEL Consortile s.c. a r.l., ed il Regolamento delle attività dio
indirizzo e controllo sulla società ASMEL Consortile s.c.a r.l. allegati alla richiamata
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;
prenotare la sottoscrizione di una quota societaria di ASMEL Consortile s.c. a r.l. di €o
1.545,90 determinata dal numero di abitanti (10.306) moltiplicato per Euro 0,15;
dare mandato al rappresentante legale p.t., una volta intervenuta l’accettazione dellao
richiesta da parte dell’Assemblea dei Soci e successivamente all'approvazione del
bilancio 2019-2021, di procedere alla sottoscrizione di tutti gli atti connessi e
conseguenti;
approvare il Regolamento per il Controllo analogo della Società che si allega allao
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;
incaricare il responsabile del settore AA.GG. di procedere ad adottare tutti gli attio
necessari e propedeutici alla sottoscrizione della quota societaria in discorso

con determinazione del responsabile del settore AA.GG. Reg, Gen. n. 142/2019 si è proceduto-
a liquidare, alla ASMEL Consortile s.c. a r.l, le somme per la sottoscrizione della quota
societaria;

Considerato che
ai sensi dell’art. 40 del DLgs 50/2016:-

Le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell’ambito delle procedure di cui al presente codice svolteo
da centrali di committenza sono eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici ai sensi
dell’articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, Codice dell’amministrazione digitale;
a decorrere dal 18 ottobre 2018, le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell’ambito delleo
procedure di cui al presente codice svolte dalle stazioni appaltanti sono eseguiti utilizzando mezzi di
comunicazione elettronici.

Dato atto che
l’ANAC con il Comunicato del Presidente del 30 ottobre 2018 “Indicazioni alle stazioni appaltanti-
sull’applicabilità dell’art.40, comma 2, del Codice dei contratti pubblici agli acquisti di importo inferiore a
1.000 euro” ha ritenuto che, per gli acquisti infra 1.000 euro, permanga la possibilità di procedere
senza l’acquisizione di comunicazioni telematiche, in forza della disposizione normativa di cui
all’art. 1 comma  450 della L. 296/2006, non abrogata a seguito dell’emanazione del Codice dei
contratti  pubblici;
il comma 130 dell’articolo 1 della legge n. 145/2018 (legge di Bilancio 2019) ha modificato il-
soprarichiamato articolo 1 comma 450 della L. 296/2006, innalzando la soglia per non incorrere
nell’obbligo dell’utilizzo di mezzi telematici, da 1.000 euro a 5.000 euro;

Atteso che

Oggetto: Delibera Consiglio Comunale n. 7/2019  Adesione ASMEL Consortile s.c. a r.l.  -
Provvedimenti

2



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

3

con determina Reg. Gen. n. 252/2018 è stato approvato l’elenco di professionisti abilitati dal-
quale poter selezionare i soggetti cui affidare, incarichi professionali per servizi inerenti
all’architettura e all’ingegneria, e gli altri servizi concernenti la redazione degli studi di fattibilità
e dei progetti, nonché le attività tecnico-amministrative connesse alla progettazione ed alla
esecuzione dei lavori il cui importo stimato sia inferiore a € 100.000,00 ai sensi degli artt. 36 e
157 del DLgs. 50/2016 – triennio 2018/2020;

Ritenuto
dover dare ampia pubblicità a quanto stabilito con la soprarichiamata deliberazione di CC n.-
7/2019, fermo restando la facoltà di questo Ente, per lo svolgimento delle procedure di cui
all’art. 36 del DLgs 50/2016, di procedere attraverso altri tipi di mercato elettronico,
avvalendosi anche della piattaforma messa a disposizione dalla CONSIP spa (MEPA) ovvero
delle previsioni di cui all’art. 1 comma  450 della L. 296/2006 come modificato dall’art. 1,
comma 130 legge n. 145/2018;

Visto
il DLgs n. 267/2000 e smi;-
il DLgs n. 50/2016 e smi;-

DETERMINA
Ritenere

la premessa parte sostanziale e integrante del presente provvedimento;-

Prendere atto
della deliberazione di Consiglio Comunale n. 7/2019, con la quale questa Amministrazione,-
ritenendo strategico l’obiettivo di aderire alla ASMEL Consortile s.c. a r.l., naturale sviluppo
delle azioni intraprese di centralizzazione delle gare e coordinamento di servizi innovativi, ha,
tra l’altro, stabilito di:

procedere allo scioglimento della convenzione sottoscritta con i comuni aderenti allao
CUC Sele-Picentini, comune di Bellizzi capofila di cui alla deliberazione di Consiglio
Comunale n. 39 del 20.10.2017;
partecipare alla società ASMEL Consortile s.c. a r.l.;o
approvare lo Statuto di ASMEL Consortile s.c. a r.l., ed il Regolamento delle attività dio
indirizzo e controllo sulla società ASMEL Consortile s.c.a r.l. allegati alla richiamata
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

Approvare
al fine di dare piena attuazione e massima diffusione al contenuto della delibera di CC n.-
7/2019, l’Avviso Abilitazione Iscrizione all’Albo Fornitori e Professionisti della ASMECOMM
contenente tutte le indicazioni necessarie per la registrazione dei soggetti interessati al relativo
Albo Fornitori;

Dare atto che
a far data dalla pubblicazione del presente provvedimento si intende superato, per le-

motivazioni sopraesposte, l’elenco approvato con determina Reg. Gen. n. 252/2018 e, pertanto,
tutti i soggetti interessati sono invitati ad iscriversi:

alla piattaforma messa a disposizione da ASMECOMM per le procedure di gareo

telematiche secondo quanto riportato nel soprarichiamato avviso;
alla piattaforma messa a disposizione dalla CONSIP spa (M.E.P.A.) all’indirizzoo

www.acquistinretepa.it;
fermo restando le previsioni di cui all’art. 1 comma  450 della L. 296/2006 come modificato
dall’art. 1, comma 130 legge n. 145/2018;
il presente provvedimento  è  rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi del decreto legislativo-

14 marzo 2013, n. 33;
al presente atto venga data pubblicità ai sensi delle disposizioni vigenti.-



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

 Vittorio Carbone

Il Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Procedimento
Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed

Ambiente

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed Ambiente
e il Responsabile del Procedimento

ATTESTANO – ai sensi dell’art 147-bis del DLgs 267/2000, recato dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n.
213 del 2012 – la correttezza dell’azione amministrativa e la regolarità tecnico-contabile della
formazione dell'atto;

ATTESTANO, altresì:
1. la coerenza e non contraddittorietà dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del
provvedimento;
2. la conformità dell’atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione, agli atti di
programmazione e di indirizzo;
3. che l’adozione del presente provvedimento, oltre agli oneri economici riportati nel dispositivo,
non produce riflessi economici indiretti sulla situazione economica e patrimoniale dell’ente
4. che saranno adempiute tutte le formalità e gli obblighi inerenti la pubblicazione ai sensi del D.L.
174/2012 e della L. 190/2012;

DICHIARANO di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neanche potenziale, con il destinatario
del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e del Codice di Comportamento
dei Dipendenti del Comune di San Marzano sul Sarno.

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed
Ambiente

 Vittorio Carbone

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

San Marzano sul Sarno, 03-06-2019

4


